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رئیس جمهور و هیأت دولت در سفر 2روزه به 
خوزستان از پروژه های عمرانی پالایشگاهی، 
آبرسانی، نیروگاهی و... رونمایی کردند. 
سیدابراهیم رئیسی در 7بار سفر خود به نقاط 
مختلف خوزستان، حل معضلات اساسی مردم 
این استان را در دستور کار قرار داد؛ بسیاری از 
این پروژه های عمرانی به صورت ضرب الاجلی 
در دولت سیزدهم به ثمر رسیدند و ازجمله 
بحران چندساله تامین آب شرب این استان 
را رفع کردند. رئیسی در اجتماع مردم حاضر 
در مصلای نمازجمعه اهواز با اشاره به اینکه 
در حدود یک سال و نیم سپری شده از دولت 
سیزدهم، 7 بار به خوزستان سفر کرده است، 
گفت: اگر لازم باشد 7۰ بار به خوزستان 
سفر می کنم تا مشکلات این مردم حل شود 
و تا مشکلات مردم خوزستان رفع نشود، آرام 
نمی  گیرم. حضور در جمع کارگران شرکت 
هفت تپه، سخنرانی در جمع مردم اهواز و حضور 

در شهرستان های شادگان، دزفول و اندیمشک، 
نشست با مدیران صنعت آب و برق خوزستان، 
دیدار با علما، نخبگان و بزرگان عشایر خوزستان 
و بازدید از تالاب شادگان ازجمله برنامه های 
سفر رئیسی به خوزستان بودند. رئیس جمهور با 
اشاره به ظرفیت بسیار خوب گردشگری دریایی 
خوزستان به ویژه تالاب شادگان، به مسئولان 
استانی برای تهیه سند توسعه این تالاب فرصت 
یک ماهه داد. رئیس جمهور به عنوان بخشی از 
دستاوردهای قابل توجه دولت سیزدهم در همه 

استان های کشور ازجمله خوزستان گفت:
  در حدود یک سال گذشته به اندازه کل دوره 
دولت دوازدهم نیروگاه سازی شده و در زمینه 
رفع کاستی های زیرساختی در کشور کارهای 

جهادی در حال انجام است.
   کاری که در طول دوره این دولت در زمینه 
فاضلاب انجام شده برابر با کاری است که در 

۳۰سال گذشته انجام شده است.

افتتاح های کلیدی خوزستان در دولت 
سیزدهم

جمعه 8اردیبهشت14۰2، همزمان با پالایشگاه 

گاز هویزه خلیج فارس، ۶ طرح نفتی و گازی 
دیگر با حضور رئیس جمهور افتتاح یا کلنگ زنی 

شد.
    افتتاح فاز یک شرکت پالایش هویزه 
خلیج فارس و افزایش 2۵۰میلیون فوت مکعب 

ظرفیت تولید گاز کشور 
  بهره برداری از 4۰ حلقه چاه نفتی میدان 
آزادگان جنوبی با سرمایه گذاری 4۰۰میلیون 

دلار و اشتغال زایی بیش از ۳هزار و 2۰۰ نفر
  افتتاح 7۰کیلومتر از طرح دوخطه کردن 
راه آهن اهوازـ اندیمشک به ارزش 4هزار میلیارد 

تومان
  افتتاح فاز سوم سیکل بخار نیروگاه غرب 

کارون با ظرفیت 18۰مگاوات در روز
  بهره برداری از بخش گازی نیروگاه سیکل 

ترکیبی دوکوهه
  افتتاح طرح آبرسانی به 174روستای 

خوزستان
  احیای 1۶۰واحد تولیدی در دزفول

 آغاز عملیات اجرایی میدان مشترک سهراب 
با سرمایه گذاری 8۰۰ میلیون دلار با هدف 

دستیابی به تولید ۳۰ هزار بشکه در روز

از ملامت ها ابا نداریم
رئیس جمهور در جمع علما، نخبگان و بزرگان 
عشایر استان خوزستان بر جبران کمبودها در 

استان خوزستان تأکید داشت: 
 کمبودها و کاستی ها در استان خوزستان 
مربوط به امروز نیست، اما دولت خود را موظف 
به جبران آنها می داند. اگرچه رفع کامل این 
عقب ماندگی ها نیازمند زمان بیشتری است، 
اما دولت مردمی با برنامه ریزی دقیق و مدون 
حل مسائل و مشکلات استان را تا حصول نتیجه 

پیگیری خواهد کرد.
 تفاوت دولت مردمی با دولت های دیگر در این 
است که این دولت از کنار هیچ مسئله ای عبور 
نخواهد کرد، به دنبال حل مسائل با راهکاری علم 
پایه و متقن است و در این مسیر آنچه را که خیر 
و صلاح کشور باشد، با قدرت و قوت دنبال خواهد 
کرد و از برخی ملامت های تنگ نظرانه ابایی 

نخواهد داشت.
   رئیسی در پایان گفت: یقین بدانید تا پایان 
دولت سیزدهم هیچ روستایی در کشور بدون آب 
و با مشکل آب پیدا نخواهد شد؛ دولت برای رفع 
مشکل آب 1۰هزار روستا برنامه ریزی کرده است.

پرونده های روی  میز تهران و آستانه
 سفر اخیر نخست وزیر قزاقستان به تهران فصل تازه ای در همکاری های دوطرف در حوزه های متکثر سیاسی- اقتصادی به  حساب می آید

سفر نخست وزیر قزاقستان را به تهران می توان آغاز فصل تازه ای در روابط تهران - آستانه ارزیابی 
کرد.  به  گزارش همشهری، علی خان اسماعیل اف در جریان سفر اخیر خود به ایران با رئیس جمهور 
و معاون  اول رئیس جمهور گفت وگو کرد. گسترش همکاری های ایران و قزاقستان که در ماه های اخیر 

رویکردهای جدیدی را به همراه داشته، اما آنچه این اهمیت را دوچندان کرده، نقش راهبردی تهران 
و آستانه به عنوان 2 بازیگر کانونی در تحولات منطقه غرب  آسیا و آسیای  مرکزی است. تعاملات 

تهران - آستانه تاکنون با امضای حدود 133سند دولتی همراه بوده  است.

 فصل نوین همکاری ها
روابط ایران و قزاقستان، از زمان آغاز به کار دولت  سیزدهم، وارد مرحله 
نوینی شده  است. در جریان سفر 29خردادماه 14۰1رئیس جمهور 
قزاقستان به تهران، قاسم ژومارت توکایف به دیدار رهبر معظم  انقلاب 
رفت و بر آمادگی دولت متبوعش برای توسعه روابط با جمهوری 
 اسلامی تأکید کرد. پس  از این سفر، روسای جمهور 2 کشور در آخرین 
روزهای شهریورماه14۰1نیز در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای )نشست تاجیکستان( بر تعمیق مناسبات فی مابین تأکید 

کردند.

حوزه های اقتصادی تعامل
دیدار و گفت وگوی معاون  اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر 
قزاقستان در تهران، دومین گفت وگوی دوطرف طی ماه های اخیر 
به حساب می آید. پیش  از این، در مهرماه گذشته، محمد مخبر و علی خان 
اسماعیل اف در حاشیه دومین مجمع اقتصادی خزر در مسکو، با یکدیگر 
دیدار و ضمن اعلام آمادگی برای توسعه روابط و گسترش همکاری های 
تهران- آستانه، بر ارتقای سطح مبادلات تجاری فی مابین و رسیدن به 

سطح ۳میلیارد دلار در سال تأکید کردند. دیروز اما این دو مقام ارشد 
دولتی ایران و قزاقستان، در تهران درباره راهکارهای اجرایی باهدف 
ارتقای سطح همکاری ها در حوزه حمل ونقل، صادرات، خدمات فنی 

و مهندسی، ترانزیت، انرژی و مناسبات بانکی بحث و تبادل نظر کردند.

گسترش همکاری ها در بخش انرژی
سوآپ نفتی میان ایران و قزاقستان از حدود 1۰سال قبل آغاز شده بود، 
اما در سال های اخیر به دلیل برخی مشکلات متوقف شده بود.  پیش 
 از این درجریان سفر مهرماه 14۰1رئیس جمهور ایران به قزاقستان، 
توافق هایی در زمینه ازسرگیری روند سوآپ نفت میان ایران و قزاقستان 
به دست آمده بود و اکنون به نظر می رسد مقام های ارشد دولتی دوطرف، 
در تهران راهکارهای اجرایی در این زمینه را مورد بحث و بررسی قرار 

داده اند. 

توسعه همگرایی آسیایی
از سوی دیگر باید این نکته را نیز درنظر داشت که قزاقستان از 
اصلی ترین بازیگران ائتلاف ها و سازمان های بزرگ منطقه ای مانند 

»شانگهای« و »سیکا« محسوب می شود و گسترش روابط ایران و 
قزاقستان می تواند راهگشای توسعه روزافزون همکاری های تهران 
با کشورهای این حوزه باشد. پیشبرد رویکرد همگرایی اوراسیایی 
از مهم ترین نقاط تمرکز تهران و آستانه در رایزنی های فی مابین 

به حساب می آید.

همکاری های امنیتی 
ایران و قزاقستان در سال های اخیر در حوزه مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی، دارای علایق مشترکی بوده اند و بر آمادگی خود 
به منظور توسعه همکاری ها در این حوزه تأکید کرده اند. از سوی 
دیگر همکاری های امنیتی در دریای خزر و میان کشورهای ساحلی 
و همکاری دوطرف در حوزه مرزبانی دریای خزر از دیگر بخش های 
مدنظر در عرصه مناسبات امنیتی دوجانبه بوده است و دوطرف طی 
سال های گذشته در این زمینه اسناد همکاری نیز رد و بدل کرده اند. 
مبارزه مشترک با جرائم سازمان یافته، به ویژه در عرصه مواد مخدر یکی 
از علایق مشترک ایران و قزاقستان بوده و دوطرف تاکنون رایزنی های 

گسترده ای نیز در این زمینه داشته اند.

ادامه واکنش ها در مجلس به  ادعای اهدای 75 خودروی شاسی بلند
ادعای تکذیب شده یک نماینده همچنان دردسرساز است

 با گذشت چند روز از طرح ادعای اهدای 

مجلس
7۵دستگاه خودروی شاسی بلند به نمایندگان 
مجلس، واکنش مجلسی ها به این ادعا همچنان 
ادامه دارد و بهارستان نشینان خواستار رسیدگی سریع و قاطع به 

این موضوع، آن هم تا پیش از جلسه استیضاح وزیر صمت هستند.

ورود حراست مجلس به موضوع
انتقادها به طرح ادعاهای بدون سند در شرایطی است که 
سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره 
به ورود حراست قوه مقننه به این موضوع، تأکید کرد که براساس 
بررسی های انجام شده، کذب بودن ادعای واگذاری خودرو به 
نمایندگان مشخص شده و هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان با قید 

فوریت، این اتهام را بررسی خواهد کرد.
ازسوی دیگر نماینده نجف آباد در مجلس نیز با تأکید بر لزوم دفاع 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان از شان مجلس دراین موضوع، 

آن هم با فوریت، خواستار تعیین تکلیف چنین ادعایی تا پیش از روز 
استیضاح وزیر صمت شد. ابوالفضل ابوترابی همچنین درخواست کرد 

که مردم به صورت دقیق در جریان جزئیات این ماجرا قرار گیرند.

اولویتی برای »هیأت نظارت«
درشرایطی که انتقادها نسبت به طرح اتهام های بدون سند به 
نمایندگان مجلس یازدهم و تقاضا برای ورود هیأت نظارت بر 

رفتار نمایندگان به این موضوع درحال افزایش است، سخنگوی 
این هیأت از رسیدگی به اتهام ادعای رشوه به مجلسی ها در 
نخستین فرصت خبرداد. موسی غضنفرآبادی با تأکید بر اینکه 
تلاش می کنیم این جلسه قبل از نشست استیضاح وزیر صمت 
برگزار شود گفت: با توجه به گستردگی انتشار این خبر کذب، باید 
برخورد مناسب با آن صورت گیرد تا از تشویش اذهان عمومی در 

این زمینه جلوگیری شود.

تکذیب رسمی اتهام رشوه
این درحالی است که پس از طرح اتهام اهدای 7۵خودروی 
شاسی بلند به نمایندگان در جریان استیضاح وزیر صمت، 
هیأت رئیسه مجلس پس از بررسی موضوع، کذب بودن آن را 
به صورت رسمی اعلام کرد و سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت 
نیز در نامه ای به دادستان کل کشور، خواستار برخورد قضایی با 

اتهام زنندگان شد.

رئیسی: به اندازه کل دولت دوازدهم نیروگاه سازی کردیم
رئیس جمهور در سفر استانی خوزستان: این دولت از کنار هیچ مسئله ای عبور نخواهد کرد
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کارگران امروز به دیدار رهبر معظم 
 انقلاب می روند

جمعی از کارگران سراسر کشور امروز )شنبه( به مناسبت 
هفته کار و کارگر با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار خواهند 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام  معظم رهبری، 
این دیدار در دومین ماه از سال »مهار تورم، رشد تولید« و به 
مناسبت هفته کار و کارگر صبح امروز )9 اردیبهشت ماه( در 

حسینیه امام  خمینی)ره( برگزار می شود.

پیام تسلیت به مناسبت شهادت 
حجت الاسلام سلیمانی

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب اسلامی در 
پیامی شهادت حجت الاسلام  عباسعلی سلیمانی را در 
حادثه سوءقصد به وی تسلیت گفتند. متن پیام به این 
شرح است: »بسم الله الرحمن الرحیم، حادثه  سوء قصد به 
مرحوم حجت الاسلام آقای حاج شیخ عباسعلی سلیمانی 
رحمه الله علیه را که به شهادت ایشان منتهی شد، به خانواده   
گرامی و دوستان و علاقه مندان آن مرحوم تسلیت عرض 
می کنم. ایشان عضو مجلس خبرگان و سال ها امام جمعه  
زاهدان و کاشان و همواره در خدمت نظام جمهوری اسلامی 
بودند. از خداوند متعال علو درجات و قبول خدمات آن مرحوم 

را مسألت می کنم.«  سیدعلی خامنه ای 14۰2/۰2/۰7

وداع با پیکر شهید »جانی بتِ اوشانا« 
مراسم تشییع پیکر شهید »جانی بتِ اوشانا فقی بکلو« 
از شهدای اقلیت های مذهبی، پس  از نمازجمعه تهران با 
حضور پرشور مردم و نمازگزاران برگزار شد. رهبر معظم 
انقلاب در سال 1۳۶۵ و در زمان ریاست جمهوری با حضور 
در منزل این شهید، که از هموطنان اقلیت آشوری است، با 

خانواده او دیدار کرده بودند. 
شهید بت اوشانا 2۳اسفندماه 1۳۶۳ در عملیات بدر در شرق 
دجله، جان خود را فدای حفظ تمامیت ارضی کشور کرد و به  
شهادت رسید. پیکر او پس از شهادت در منطقه جنگی برجا 
 DNA ماند و درنهایت پس از گذشت حدود ۳9سال، از طریق

پیکر مطهر شهید آشوری شناسایی شد./ عکس: فارس

 پشت صحنه پروژه مسمومیت ها 
در مدارس

وزارت اطلاعات با صدور بیانیه ای تبیینی درباره حوادث 
رخ داده اخیر در مدارس کشور اعلام کرد. براساس بررسی های 
انجام شده، »مواد سمی« در هیچ یک از مدارس کشور پخش 
نشده است اما »عوامل غیرسمی« که موجب ایجاد هراس 
شده اند، به صورت سهوی یا تعمدی در برخی از محیط هاي 

گزارش شده استعمال شده است.

علل و عوامل کشف شده 
براساس بیانیه وزارت اطلاعات، درمجموع در ایجاد یا القای 
بدحالی در آموزشگاه های مختلف کشور ۵دسته از عوامل 

کشف شدند:
 بمبک بدبو: این عامل که در بازار و به ویژه در سکوهای 
خرید و فروش اینترنتی به فراوانی وجود داشته است، پس 
از استعمال در محیط ها موجب پراکندن بوی نامطبوعی 
می شود و معمولاً برای شوخی و تفریح های ناسالم و نامتعارف 

مورد بهره برداری قرار می گرفت.
  از دیگر موارد تعمدی، بهره برداری از افشانه های اشک آور، 
گاز فلفل و نظایر آن در محیط های آموزشی به قصد شیطنت، 

بازیگوشی، دیگرآزاری و تعطیل کردن کلاس ها بوده است.
 در موارد متعددی وجود یک عاملِ بودار در محیط یا اطراف 

آن موجب ایجاد هراس شده است.
 در تعدادی از موارد مکشوفه، وجود اهداف ضدامنیتی و 

ضدمردمی احراز شده است.

جمع بندی
نتیجه  نهایی تحقیقات پیرامون موارد مجهول به این شرح است:

  مواد سمی در هیچ یک از مدارس کشور پخش نشده، اما 
عوامل غیرسمی که موجب ایجاد هراس شده اند، به طور 
سهوی یا تعمدی در برخی از محیط های گزارش شده 

استعمال شده است.
   درخصوص عوامل انسانی، افراد متعددی که متهم به 
کاربست مواد فوق الذکر بودند شناسایی، احضار یا بازداشت 
شدند و به تناسب تخلفات یا جرایم خود، مورد تذکر، تشکیل 

سابقه یا معرفی به مرجع محترم قضایی قرار گرفتند.
  قطعاً شبکه  انتشار مواد مسموم کننده در کشور، وجود 
نداشته اما شبکه های متعدد در فضای مجازی به تعداد قابل 

توجهی ردیابی و شناسایی شدند.
  نقش عاملِ  هراسِ جمعی در بسیاری از وقایع موردنظر، 

انکارناپذیر است.
   ایفای نقش دشمن در دامن زدن به غائله، کاملًا محرز و 

انکارناپذیر است.

دروغ های آمریکایی درباره توقیف 
کشتی متخلف

به دنبال اعلام خبر توقیف یک کشتی متخلف ناشناس 
ازسوی ارتش جمهوری اسلامی، موج تازه ای از فضاسازی ها 
ازسوی مقام های آمریکایی و همچنین برخی جریان های 
معاند، علیه ایران به راه افتاد و کوشیدند تهران را به 
بی ثبات سازی منطقه و انجام اقدام های مغایر با قوانین 
بین المللی متهم کنند؛ روایتی وارونه که با واقعیت ماجرا 

تفاوت های بسیاری دارد.

ادعای آمریکایی ها
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با صدور بیانیه ای، اعلام 
کرد نفتکش »ادونتیج سوئیت« با پرچم »جزایر مارشال«، 
در دریای عمان ازسوی ایران توقیف شده است. دراین بیانیه 
تصریح شده بود که این نفتکش ازسوی نیروی دریای سپاه 
پاسداران توقیف شده است. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
همچنین اقدام ایران در توقیف این کشتی متخلف را »مغایر با 
قوانین بین المللی« و »مخل امنیت و ثبات منطقه ای« خوانده 

و از جمهوری اسلامی خواسته تا فورا این نفتکش را آزاد کند.

2دروغ آمریکایی ها
 آمریکایی ها نه تنها به دلیل توقیف این کشتی اشاره ای نکرده اند، 
بلکه تلاش کردند اجرای قوانین بین المللی عبور و مرور دریایی 
ازسوی ایران را »تهدیدی علیه امنیت دریایی و اقتصاد جهانی« 
جلوه دهند؛ ادعایی که پیش از این نیز بارها ازسوی آنها مطرح 
شده است. ازسوی دیگر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در 
بیانیه خود، نیروی دریایی سپاه پاسداران را توقیف کننده کشتی 
اعلام کرد و این درحالی  بود که ارتش این کشتی را رهگیری 

و توقیف کرد. 

عصبانیت آمریکایی ها
دراین میان بیانیه ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا تنها 
واکنش به موضوع توقیف کشتی متخلف ازسوی ارتش ایران در 
دریای عمان نبود و همزمان، گروهی از سناتورهای آمریکایی، 
در نامه ای به رئیس جمهور این کشور، خواستار دادن اختیارات و 
حمایت مالی لازم به اداره تحقیقات امنیتی این کشور، به منظور 

توقیف محوله های نفتی و گازی ایران شدند.

تخلف کشتی ناشناس چه بود؟
این واکنش درحالی است که براساس اعلام روابط عمومی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، در روزهای اخیر ناوشکن بایندر نیروی 
دریایی ارتش طی عملیاتی، با حکم قضایی اقدام به رهگیری، 
شناسایی و توقیف کشتی ناشناس و متخلف در دریای عمان 
کرده بود. این کشتی ناشناس پس از برخورد با یک شناور ایرانی، 
که منجر به مفقود شدن 2نفر و زخمی شدن چند تن دیگر 
از خدمه این شناور شد، برخلاف مقررات بین المللی اقدام به 
فرار کرد که درنهایت شناسایی و توقیف شد. طرح ادعاهای 
واهی ازسوی طرف آمریکایی، به عنوان »نیروی فرامنطقه ای« 
در شرایطی است که با توجه به بررسی های انجام شده، کشتی 
ناشناس بی توجه به مقررات بین المللی مبنی بر کمک به شناور 
و مصدومان، اقدام به فرار کرده است؛ اقدامی که واکنش نیروی 

دریایی ارتش را به همراه داشته  است.
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مردمی سازی اقتصاد با 
رودربایستی پیش نمی رود

محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس: امروزه اقتصادمان 
نیازمند مردمی سازی است 
و این مهم با رودربایستی و 
نمی شود.  محقق  تعارف 
دولتی ها باید فرصت ها را 
فراهم کنند تا مردم حضور 

داشته باشند. / خانه ملت

حمایت ایران از مقاومت 
لبنان

امیرعبداللهیان،  حسین 
ایران:  امورخارجه  وزیر 
سیدحسن  با  دیدار  در 
نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان تأکید شد مقاومت در 
قوی ترین وضعیت خود قرار 
دارد و رژیم صهیونیستی با 
بحران های چندلایه مواجه 
است. جمهوری اسامی از 
مقاومت لبنان در برابر رژیم 
صهیونیستی حمایت می کند. 

/ ایرنا


